

شوراها در پیج یارگیری

نتیجه اولیه بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات شوراهای شهر دیروز پس از دریافت نظر هیات نظارت شهرستان‌ها از سوی فرمانداری‌ها به صورت شخصی به نامزدها اعلام شد...



نتیجه اولیه بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات شوراهای شهر دیروز پس از دریافت نظر هیات نظارت شهرستان‌ها از سوی فرمانداری‌ها به صورت شخصی به نامزدها اعلام شد و بر مبنای برنامه اعلام شده، داوطلبانی که در این مرحله رد صلاحیت شده‌اند، می‌توانند از امروز به مدت چهار روز شکایت خود را به هیات نظارت استان اعلام کنند.

بر این اساس هیات‌های استان‌ها طبق تبصره 3 ماده 50 قانون از تاریخ 7 تا 16 اردیبهشت یعنی به مدت ده فرصت دارند به شکایت داوطلبان رد صلاحیت شده رسیدگی کنند، بنابراین نتیجه و اعلام نظر قطعی و نهایی هیات نظارت استان در خصوص شکایت داوطلبان رد صلاحیت شده 17 اردیبهشت از طریق فرمانداری‌ها اعلام خواهد شد.

نهایتاً بر اساس زمان بندی قانونی، اسامی نامزدهای نهایی انتخابات شوراهای شهر در مدت سه روز یعنی از 18 تا 20 اردیبهشت توسط فرمانداری‌ها منتشر شده و تبلیغات نامزدهای انتخابات شوراهای شهر از 21 اردیبهشت آغاز و به مدت هفت روز یعنی تا 27 اردیبهشت ادامه خواهد داشت و برگزاری این انتخابات 29 اردیبهشت همزمان با انتخابات ریاست جمهوری دوره دوازدهم انجام خواهد شد.

محمد محمودی و شاه‌نشین، رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا با تأکید بر این‌که نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان شوراها در هیات‌های نظارت شهرستان‌ها و بخش‌ها، به فرمانداری‌ها و بخش‌داری‌ها اعلام شد و آنان نیز این نتایج را در قالب پیامک به داوطلبان اطلاع دادند، یادآور شد که داوطلبان رد صلاحیت شده به فرمانداری‌ها و بخش‌داری‌ها دعوت می‌شوند و علت رد صلاحیتشان را به صورت مکتوب دریافت خواهند کرد.

محمودی با بیان این‌که رد صلاحیت‌شدگان در فرصت قانونی رسیدگی به شکایات می‌توانند مدارک جدیدی ارائه کنند، اخبار منتشر شده درباره رد صلاحیت چهره‌های مطرح شورای اسلامی شهر تهران را غیر رسمی دانست و آن را رد کرد و یادآور شد که فهرست نهایی اسامی داوطلبان تأیید شده شوراها 18 اردیبهشت از طریق آگهی رسمی منتشر می‌شود.

رد صلاحیت چند عضو شورای شهر تهران

به دنبال اعلام نتایج اولیه تأیید یا رد صلاحیت داوطلبان انتخابات شوراهای شهر، برخی خبرنگاری‌ها از جمله فارس از رد صلاحیت تعدادی از اعضای فعلی شورای شهر تهران خبر دادند که در این میان نام حبیب کاشانی، مرتضی طلائی، علیرضا دبیر، الهه راستگو، ابوالحسن مختاباد، حسین رضازاده و عباس جدیدی دیده می‌شود. رد صلاحیت چهره‌های شناخته شده شورای شهر تهران و همچنین تأیید صلاحیت برخی چهره‌های پر حاشیه از سوی هیات‌های نظارت، واکنش‌هایی را نیز همراه داشته است.

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران در این زمینه به فارس گفت: بعضی‌ها که پرونده‌های باز دارند تأیید صلاحیت شدند و برخی نیز پرونده‌های باز ندارند ولی رد صلاحیت شدند.

پرویز سروری، عضو شورای شهر تهران نیز به فارس گفت: نیروهای رای‌آور فهرست خدمت، رد صلاحیت شدند.

سلیقه سیاسی نامزدها تأثیر نداشته است

با این‌حال علیرضا رحیمی، رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی استان تهران در

گفت‌وگو با جام‌زنج و هیات نظارت و هیات‌های اجرایی نبوده و سلیقه سیاسی نامزدها در ارزیابی و بررسی صلاحیتشان تاثیر نداشته است.

نماینده مردم تهران با بیان این‌که بر اساس ماده 48 قانون انتخابات، هیات نظارت شهرستان، صلاحیت بررسی نامزد زنج‌ها را دارد و صلاحیت رسیدگی به مواردی که در هیات اجرایی رد شده در اختیار هیات نظارت استان است، تاکید کرد: هیات نظارت شهرستان زنج‌ها با توجه به اعتمادی که به نظر هیات زنج‌ها، هاپی اجرایی دارد، اساساً به صورت گسترده وارد بررسی تأیید صلاحیت نشده است.

وی در خصوص رد صلاحیت برخی اعضای شورای شهر فعلی تهران گفت: نه زنج‌ها در تهران بلکه در شهرستان زنج‌ها دیگر موارد رد صلاحیت زنج‌ها دیده شده که قطعاً بررسی ویژه زنج‌ها در این خصوص خواهد شد، اما بررسی زنج‌ها اولیه نیز در چارچوب موازین قانونی بوده و ملاک اظهار نظر، مراجع چهارگانه بعلاوه مواد 26 و 29 قانون انتخابات و نهایتاً ارزیابی هیات نظارت است که بر اساس آن رای زنج‌ها؛ گیری انجام شده و این نتایج از هیات نظارت بیرون آمده است. نماینده تهران افزود: اما فرصت برای پیگیری و شکایت برای رد صلاحیت زنج‌ها؛ شدگان وجود دارد و رد صلاحیت شدگان به مدت چهار روز فرصت شکایت دارند.

رحیمی در خصوص آمار رد صلاحیت زنج‌ها در استان تهران عنوان کرد: از ده هزار و 420 داوطلب در استان تهران تعداد 8981 داوطلب مورد تأیید قرار گرفتند و مجموع 1450 نفر صلاحیتشان احراز نشد و تعداد 194 نفر نیز انصراف دادند. در شهر تهران نیز از میان 3000 داوطلب، 2722 نفر مورد تأیید قرار گرفتند که 245 نفر نیز صلاحیتشان احراز نشد و نهایتاً 33 نفر نیز انصراف دادند. بر این اساس چهار اقلیت مسیحی و زرتشتی در شهر تهران نیز ثبت زنج‌ها؛ نام کرده بودند که صلاحیت آنها در هیات اجرایی و هیات نظارت مورد بررسی و تأیید قرار گرفت.

فعلاً مراحل اولیه تأیید یا رد صلاحیت زنج‌ها انجام شده است

قاسم میرزایی زنج‌ها؛ نکو، عضو هیات نظارت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها نیز در گفت‌وگو با جام‌زنج؛ جم در مورد رد صلاحیت برخی اعضای فعلی شورا زنج‌ها؛ گفت: هنوز مباحث به هیات مرکزی نیامده و فعلاً مراحل اولیه بحث تأیید صلاحیت زنج‌ها؛ انجام شده است.

وی با بیان این‌که آمار رد صلاحیت زنج‌ها؛ در کشور حدود 8/6 درصد است، افزود: سه نوع تخلف وجود داشته؛ برخی تخلفات از سوی دادستانی بر اساس مدارک اعلام شده و برخی دیگر از سوی دستگاه زنج‌ها؛ های امنیتی و اطلاعاتی به دلایل مسائل مختلف با ارائه اسنادی صورت گرفته و برخی به دلیل معروفیت افراد در برخی امور غیر قانونی یا مشهور بودن به فساد بوده است.

وی در مورد تاثیر اصلاح طلب یا اصولگرا بودن نامزدها در تأیید یا رد صلاحیت آنها گفت: ما در آیین زنج‌ها؛ نامه زنج‌ها؛ ای مصوب، اعلام کردیم افراد نباید خطی و سلیقه زنج‌ها؛ ای رد صلاحیت شوند و تنها با مدرک و مستندات قانونی این کار صورت گیرد، چون تعریف مجلس از شورا زنج‌ها؛ های شهر تعریف تخصصی و نه سیاسی است، البته اگر سلیقه زنج‌ها؛ ای عمل شده باشد قطعاً در هیات مرکزی نظارت بررسی نهایی خواهد شد.

فاطمه امیری

سیاسی